КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕССТРАШНЕНСКОГОСЕЛЬСКОГО
                             ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      19 января 2018 года                          №4                                        ст. Бесстрашная

О внесении изменений в постановление администрации Бесстрашненского сельского поселения от 13 мая  2011 года  №34
«Об утверждении квалификационных
требований к стажу, профессиональным знаниям и навыкам муниципальных служащих администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района»

[bookmark: _GoBack]	Во   исполнения  Закона   Краснодарского   края  от 10 апреля 2017 года №3600-КЗ «О внесении изменений в Закон Краснодарского края «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае» » статьи 3 и 4  Закона Краснодарского края от  3  мая   2012   года  № 2490-КЗ  «О типовых квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае»  и  в целях обеспечения высокого профессионального уровня муниципальных служащих администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского  района    п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Бесстрашненского сельского поселения от 13 мая  2011 года №34 «Об утверждении квалификационных требований к стажу, профессиональным знаниям и навыкам муниципальных служащих администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района» следующие изменения:
1) дополнить пункт 1.3 «Квалификационные требования устанавливаются к следующим должностям муниципальной службы, квалифицированным по группам»:
- высшие  должности муниципальной службы;
   2)     раздел  3 изложить  в новой  редакции:
  «для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются  следующие квалификационные требования к стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки:
            3.1.) высших должностей муниципальной службы - стаж муниципальной службы не менее четырех лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее пяти лет;
             3.2. главных должностей муниципальной службы - стаж муниципальной службы не менее трех лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее четырех лет;
             3.3.  ведущих   должностей муниципальной службы – стаж муниципальной службы не менее двух лет или стаж работы по специальности, направлению подготовки не менее трех лет;
            3.4.  старших должностей муниципальной службы - без предъявления требований к стажу;
            3.5. младших должностей муниципальной службы - без предъявления требований к стажу;
           3) дополнить подпункт 4.2 пункта 4 «Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки».
	   2.   Разместить  на официальном сайте Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского района в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» и обеспечить опубликование (обнародование) настоящего постановления в установленном порядке (Мартыщенко).
	3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
           4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава
Бесстрашненского сельского поселения
Отрадненского района
В. Б. Панин

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙ

ОН

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕССТРАШНЕНСКОГОСЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 января 2018

года

№4                                        ст. Бесстрашная

О внесении изменений в пост

ановление

администрации Бесстрашненского сельского

поселения от 13 мая  2011 года  №34

«Об утверждении квалификационных

требований к стажу, профессиональным знаниям и

навыкам муниципальных служащих

администрации Бесстрашненского сельского

поселения Отрад

ненского района»

Во   исполнения  Закона   Краснодарского   края  от 10 апреля 2017 года

№3600

-

КЗ «О внесении изменений в Закон Краснодарского края «О типовых

квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной

службы в Краснодарском кра

е» » статьи 3 и 4  Закона Краснодарского края от  3

мая   2012   года  № 2490

-

КЗ  «О типовых квалификационных требованиях для

замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае»  и  в целях

обеспечения высокого профессионального уровня муницип

альных служащих

администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского

района

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление

администрации Бесстрашненского сельского

поселения

от 13 мая  2011 года №34 «Об утверждении квалификационных

требова

ний к стажу, профессиональным знаниям и навыкам муниципальных

служащих администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского

района»

следующие

изменения:

1) дополнить пункт 1.3 «Квалификационные требования устанавливаются

к следующим должностям

муниципальной службы, квалифицированным по

группам»:

-

высшие  должности муниципальной службы;

2)

раздел  3 изложить  в новой  редакции:

«для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются

следующие квалификационные требования к стажу

муниципальной службы или

стажу работы по специальности, направлению подготовки:

3.1.) высших должностей муниципальной службы

-

стаж муниципальной

службы не менее четырех лет или стаж работы по специальности, направлению

подготовки не менее пяти

лет;

3.2. главных должностей муниципальной службы

-

стаж муниципальной

службы не менее трех лет или стаж работы по специальности, направлению

подготовки не менее четырех лет;

3.3.  ведущих   должностей муниципальной службы

–

ста

ж муниципальной

КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ   ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙ ОН   АДМИНИСТРАЦИЯ БЕССТРАШНЕНСКОГОСЕЛЬСКОГО                                 ПОСЕЛЕНИЯ ОТРАДНЕНСКОГО РАЙОНА     ПОСТАНОВЛЕНИЕ              19 января 2018   года                            №4                                        ст. Бесстрашная     О внесении изменений в пост ановление  администрации Бесстрашненского сельского  поселения от 13 мая  2011 года  №34    «Об утверждении квалификационных    требований к стажу, профессиональным знаниям и  навыкам муниципальных служащих  администрации Бесстрашненского сельского  поселения Отрад ненского района»         Во   исполнения  Закона   Краснодарского   края  от 10 апреля 2017 года  №3600 - КЗ «О внесении изменений в Закон Краснодарского края «О типовых  квалификационных требованиях для замещения должностей муниципальной  службы в Краснодарском кра е» » статьи 3 и 4  Закона Краснодарского края от  3   мая   2012   года  № 2490 - КЗ  «О типовых квалификационных требованиях для  замещения должностей муниципальной службы в Краснодарском крае»  и  в целях  обеспечения высокого профессионального уровня муницип альных служащих  администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского     района     п о с т а н о в л я ю:   1. Внести в постановление  администрации Бесстрашненского сельского  поселения  от 13 мая  2011 года №34 «Об утверждении квалификационных  требова ний к стажу, профессиональным знаниям и навыкам муниципальных  служащих администрации Бесстрашненского сельского поселения Отрадненского  района»  следующие  изменения:   1) дополнить пункт 1.3 «Квалификационные требования устанавливаются  к следующим должностям  муниципальной службы, квалифицированным по  группам»:   -   высшие  должности муниципальной службы;       2)       раздел  3 изложить  в новой  редакции:      «для замещения должностей муниципальной службы устанавливаются   следующие квалификационные требования к стажу  муниципальной службы или  стажу работы по специальности, направлению подготовки:                3.1.) высших должностей муниципальной службы  -   стаж муниципальной  службы не менее четырех лет или стаж работы по специальности, направлению  подготовки не менее пяти   лет;                  3.2. главных должностей муниципальной службы  -   стаж муниципальной  службы не менее трех лет или стаж работы по специальности, направлению  подготовки не менее четырех лет;                 3.3.  ведущих   должностей муниципальной службы  –   ста ж муниципальной